
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 
 

06.05.2022  № 191/1-р  

      

  г. Белогорск   

 

О проведении муниципального этапа областного литературно-

краеведческого конкурса «Горжусь тобой, моё Приамурье!» 

 

На основании приказа ГАУ ДПО «АмИРО» от 04.05.2022 № 182 «О 

проведении областного литературно-краеведческого конкурса «Горжусь 

тобой, моё Приамурье!», в целях совершенствования системы духовно-

нравственного воспитания обучающихся через активизацию краеведческой 

работы, изучение исторического и культурного наследия малой Родины 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа 

областного литературно-краеведческого конкурса «Горжусь тобой, моё 

Приамурье!» (приложение №1). 

2. Провести конкурс «Горжусь тобой, моё Приамурье!» согласно 

Положению о конкурсе. 

3. Руководителям ОО: 

 обеспечить участие воспитанников и обучающихся в 

муниципальном Конкурсе; 

 в срок до 26.04.2022 г. предоставить заявку участника и конкурсные 

материалы согласно положению. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

главного специалиста Муниципального казённого учреждения Отдел 

образования и молодёжной политики администрации Белогорского 

муниципального округа Г.С. Замараеву. 

 

 

И.о. начальника МКУ ОО и МП БМО 

 

Г.А. Литвин 

 



 

Приложение № 1 

к приказу начальника МКУ ОО и 

МП БМО  

от 06.05.2022 № 191/1-р  

 

Положение 

муниципального этапа муниципального этапа областного литературно-

краеведческого конкурса «Горжусь тобой, моё Приамурье!» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения 

муниципального этапа областного литературно-краеведческого конкурса 

«Горжусь тобой, моё Приамурье!» (далее - Конкурс). 

1.2. Ответственной организацией за проведение конкурса (далее - 

Организатор Конкурса) является Муниципальное казённое учреждение 

Отдел образования и молодёжной политики администрации Белогорского 

муниципального округа. 

 

2. Цель и задачи Конкурса 

2.1. Цель и задачи Конкурса Цель Конкурса – совершенствование 

системы духовно-нравственного воспитания обучающихся через 

активизацию краеведческой работы, изучение исторического и культурного 

наследия малой Родины. 

2.2. Задачи Конкурса: 

-развитие патриотических чувств посредством изучения своей малой 

Родины; 

-вовлечение обучающихся в деятельность по изучению истории и 

культуры малой Родины; 

-приобщение детей к познавательной и творческой деятельности. 

 

3. Участники Конкурса 

К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся образовательных 

организаций общего и дополнительного образования в возрасте 13 – 17 лет. 

 

4.Сроки и порядок проведения Конкурса 

4.1 Первый этап: с 06 мая по 25 мая 2022 года – изготовление 

конкурсных работ участниками. 

4.2 Второй этап: до 26 мая 2022 года – прием заявок и конкурсных 

работ по адресу г. Белогорск, ул. Кирова, 205/5, каб. 211 или на электронный 

адрес brkonkyrc@mail.ru с обязательной пометкой «Моё Приамурье». 
4.3 Третий этап: с 27 мая по 30 мая 2022 года – работа жюри. 
4.4 Четвертый этап: 31 мая 2022 года направление работ победителей 

и призеров для участия в областном конкурсе (по решению жюри). 

mailto:brkonkyrc@mail.ru


4.5 Конкурс проводится по следующим номинациям: 

«Заповедные места малой Родины»: 

фото любимого уголка малой Родины (конкурсные материалы 

оформляются на листе А4 с пояснительной запиской); 
«Родники творчества»: 
собственные детские сочинения (стих, рассказ, очерк) о выдающемся 

земляке или знаменитом событии в истории малой Родины (конкурсные 

материалы оформляются на 1 листе формата А4). 

 

5. Критерии оценки конкурсных работ 

5.1. Критериями оценки конкурсных работ, представленных на 

Конкурс, являются: 

соответствие тематике конкурса; 

выразительное и оригинальное авторское решение; 

творческий подход к раскрытию темы; 

высокий художественный и эстетический уровень исполнения; 

актуальность и глубина раскрытия темы. 

 

6. Подведение итогов и награждение 

6.1. Победители определяются в соответствии с критериями 

настоящего положения Конкурса. 

6.2. Подведение итогов проводит оргкомитет Конкурса. 

6.3. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами и МКУ 

ООиМП БМО. 

6.4. По решению жюри победители, призеры, участники могут быть 

рекомендованы для участия в областном конкурсе. 

 

 



 

Штамп                                                                   Приложение к положению 

 

                                                                           

 

 

Заявка 

на участие в областном литературно-краеведческом конкурсе  

«Горжусь тобой, моё Приамурье!» 

 

Название номинации_______________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Название работы ________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Полное и сокращённое наименование образовательной организации _____ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Адрес и телефон образовательной организации, эл.почта ________________  

__________________________________________________________________  

 

Информация об участнике (Ф.И., класс) ___________________________ 

__________________________________________________________________  

__________________________________________________________________  

__________________________________________________________________  

 

Ф.И.О. руководителя работы, должность, телефон, эл.почта _____________ 

__________________________________________________________________  

__________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Руководитель  

образовательной организации                                    _________________ ФИО 

                                                                           МП                           подпись 

 
 


